
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 829 – Páginas 02 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200133. PREGÃO Nº 048/2019-SRP  
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200135. PREGÃO Nº 048/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200132. PREGÃO Nº 044/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200134. PREGÃO Nº 014/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200140. PREGÃO Nº 011/2019-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200142. PREGÃO Nº 011/2019-SRP 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 000725. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº: 0101.04869.2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200133 ORIGEM: PREGÃO Nº 048/2019-SRP CONTRATANTE: 
FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO CONTRATADA(O): R. B. DO 
NASCIMENTO NETO OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Impressão Gráfica, em apoio às atividades da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 
561.582,00 (quinhentos e sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e dois reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0110.123610027.0.029 
Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, 
no valor de R$ 561.582,00 VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020 DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ 
DE CARVALHO-SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200135 ORIGEM: PREGÃO Nº 048/2019-SRP CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO CONTRATADA(O): R. B. DO 
NASCIMENTO NETO OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Impressão Gráfica, em apoio às atividades da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 
104.350,00 (cento e quatro mil, trezentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do 
Salário Educação - SED  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 104.350,00 
VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA 
ASSINATURA: 01 de Abril de 2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO-
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200132. ORIGEM.: PREGÃO Nº 044/2019-SRP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): 
ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: O Fornecimento de Materiais 
de Limpeza em Geral, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 364.482,60 (trezentos e sessenta e 
quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 364.482,60, FONTE: 0102000000. VIGÊNCIA.: 02 
de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 02 de Abril 
de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA - Secretária Municipal de 
Saúde. 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200134. ORIGEM: PREGÃO Nº 014/2019-SRP. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA(O): MUNDO DO BEBE EIREL-ME. OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de Materiais de Enxovais para Recém Nascidos em 
apoio as atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Vargem 
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 16.206,00 (dezesseis mil, duzentos e seis reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0113.082440026.0.149 
Manutenção dos Programas de Beneficios Eventuais , Classificação econômica 
3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, 
no valor de R$ 16.206,00, FONTE: 0131000000. VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2020 
a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2020. MARIA 
OLENE OLIVEIRA BARROS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIT. SOCIAL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200140. ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2019-SRP. 
CONTRATANTE.: FUNDO DESENV. EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO. 
CONTRATADA(O): F. P. SOUSA – ME. OBJETO: Aquisição de Mobiliário Escolar 
e Mobiliário Corporativo para a Secretaria Municipal de Educação do Municipio 
de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 266.625,00 (duzentos e sessenta e 
seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 
2020 Atividade 0110.123610027.0.037 Aquisição de equipamentos e Material 
Permanente para o Ensino Fundamental , Classificação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de 
R$ 266.625,00. VIGÊNCIA.: 07 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2020. RAIMUNDO NONATO DA COSTA 
- Secretário Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200142. ORIGEM: PREGÃO Nº 011/2019-SRP. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRATADA(O): F. P. SOUSA – ME. OBJETO: Aquisição de Mobiliário 
Corporativo para a Secretaria Municipal de Assistencia e Desenvolvimento 
Social do Municipio de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 14.485,00 
(quatorze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0113.082440015.0.122 Aquisição de 
Equipamentos e Material Permanente - FMAS , Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, 
no valor de R$ 14.485,00. VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020. DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2020. MARIA OLENE OLIVEIRA 
BARROS - Secretária Municipal de Assist.Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 000725. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº: 0101.04869.2020. Partes: Prefeitura Municipal de 
Vargem Grande/MA, Através do Fundo Municipal de Saúde – Contratante CNPJ: 
11.400.133/0001-71 e a Empresa MSI COMERCIO DE MATERIAS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
 – Contratada. CNPJ: 29.544.048/0001-42. Objeto: Aquisição Mascaras 
Descartáveis com Urgência para medidas Preventivas dos Profissionais da 
Saúde em razão da Pandemia COVID-19 para atender as necessidades do 
Município de Vargem Grande/MA. Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil, duzentos 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 829 – Páginas 02 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 2 

reais). Dotação Orçamentária: Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.085 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 
4.200,00. 
 07 de Abril de 2020. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita – Secretaria Municipal 
de Saúde. 

 
 


